INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BARRETOS

COMUNICADO

A coordenação do PIBID – Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - do curso

de Licenciatura em Ciências Biológicas do Câmpus Barretos, em atendimento ao disposto no item

8.3 do Edital IFSP/PRE/DGRA Nº 202/2020, torna público o resultado preliminar do processo de

seleção dos participantes discentes:

Classificação Prontuário Entrevista  Carta  Histórico Currículo  Nota Final Status

1º BA3001504 5,0 2,0 0,533 0,6 8,1 voluntária

2º BA3002161 5,0 2,0 0,559 0 7,6 voluntário

3º BA3005402 4,8 1,8 0,636 0 7,2 bolsista

4º BA3001563 3,4 1,2 0,738 1,8 7,1 bolsista

5º BA3005542 4,1 1,5 0,585 0 6,2 bolsista

6º BA1770161 4,1 1,2 0,533 0 5,8 bolsista

7º BA300533X 3,9 1,3 0,533 0 5,8 bolsista

8º BA3009491 4,1 1,7 0 0 5,8 bolsista

9º BA3005437 3,8 1,5 0,431 0 5,7 bolsista

10º BA1770136 3,9 1,2 0,431 0 5,5 bolsista

11º BA3011275 3,7 1,7 0 0 5,3 bolsista

12º BA3005763 3,8 1,0 0,277 0 5,0 bolsista

13º BA3011313 3,6 1,3 0 0 4,9 bolsista

14º BA3009386 3,4 1,5 0 0 4,9 bolsista

15º BA3011283 3,4 1,2 0 0 4,6 bolsista

16º BA3011321 3,4 1,2 0 0 4,6 bolsista

17º BA300886X 3,4 1,1 0 0 4,5 bolsista

18º BA3011364 3,4 1,0 0 0 4,4 bolsista

19º BA3009513 3,2 1,0 0 0 4,2 voluntária

20º BA3011348 3,3 0,7 0 0 4,0 voluntária

21º BA3011372 2,3 0,6 0 0 2,9 lista de espera

Ficam convocados os 20 primeiros colocados para assinatura, de forma eletrônica, do termo

de compromisso em data a ser definida pela coordenação do programa.

Os classificados a partir da 21ª colocação irão compor a lista de espera para preencherem,

em momento oportuno, eventuais vagas que surgirem ao longo do período de desenvolvimento

das atividades do programa.

Os recursos poderão ser interpostos no período de 23 e 24 de julho de 2020, por meio de

uma carta simples, datada e assinada, em formato PDF e enviado por e-mail para

alefks@ifsp.edu.br.

A divulgação do resultado com a lista de classificação final será publicada em 27 de julho de

 2020, no site do IFSP, Câmpus Barretos e, posteriormente, encaminhados à Coordenação

Institucional para homologação.

Barretos, 22 de julho de 2020

Profa. Dra. Alessandra Figueiredo Kikuda Santana (Coordenadora de área)

Prof. Dr. Sérgio Vicente de Azevedo (Docente colaborador)

Prof. Dr. Marcos de Lucca Junior (Coordenador do Curso de Lic. em Ciências Biológicas)